
UCHWAŁA NR XXVIII/194/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu na realizację zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Grudziądzkiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na realizację powiatowych przewozów pasażerskich na obszarze Gminy 
Radzyń Chełmiński. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, przeznaczona jest na realizację zadania w latach 2026-2030. 

§ 3. Wysokość pomocy finansowej, o której mowa w § 1, ustala się na poszczególne lata: 

a) w roku 2026 na kwotę 731 685,72 zł (słownie: siedemset trzydzieści jeden tysięcy sześćset osiemdziesiąt 
pięć złotych 72/100), 

b) w roku 2027 na kwotę 1 351 549,38 zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset 
czterdzieści dziewięć złotych 38/100) 

c) w roku 2028 na kwotę 1 492 547,77 zł (słownie: jeden milion czterysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące pięćset 
czterdzieści siedem złotych 77/100) 

d) w roku 2029 na kwotę 1 655 530,42 zł (słownie: jeden milion sześćset pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset 
trzydzieści złotych 42/100), 

e) w roku 2030 na kwotę 1 804 656,15 zł (słownie: jeden milion osiemset cztery tysiące sześćset pięćdziesiąt 
sześć złotych 15/100). 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia, przekazania oraz rozliczenia pomocy finansowej określi umowa 
zawarta pomiędzy Gminą Miastem i Gminą Radzyń Chełmiński, a Powiatem Grudziądzkim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B9369F-6B7C-4FF4-A19E-09C2A7A35733. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała ma na celu zabezpieczenie środków na realizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Radzyń Chełmiński w oparciu o porozumienie z Powiatem 
Grudziądzkim - organizatorem. W związku z planowanym zawarciem umowy o świadczenie usług 
przewozowych na okres 5 lat, konieczne jest udzielenie pomocy finansowej obejmującej lata 2026–
2030. 
 
Zadanie to zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radzyń Chełmiński jako 
przedsięwzięcie wieloletnie. Długoterminowe zawarcie umowy pozwoli na zapewnienie ciągłości i 
stabilności usług transportowych dla mieszkańców, a także umożliwi optymalizację kosztów 
funkcjonowania komunikacji. 
 
Wysokość pomocy finansowej w roku 2026 wynosi 731 685,72 zł i została zabezpieczona w 
budżecie Gminy. W latach 2027–2030 pomoc finansowa będzie udzielana corocznie, do wysokości 
limitów wydatków określonych na to przedsięwzięcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz 
uchwalana w poszczególnych uchwałach budżetowych. 
 
Pomoc finansowa przeznaczona jest na pokrycie deficytu (straty) wynikającego z realizacji 
przewozów na ustalonych liniach komunikacyjnych, przy czym wysokość zobowiązania Gminy 
ograniczona jest do kwot wskazanych w planach finansowych na dany rok. 
 
Mając na uwadze konieczność zapewnienia mieszkańcom Gminy Radzyń Chełmiński dostępu do 
komunikacji publicznej w perspektywie wieloletniej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B9369F-6B7C-4FF4-A19E-09C2A7A35733. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/194/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


